
  

 

 

 
 

 

 

D E T E R M I N A Z I O N E del giorno 07.05.2024 1528 – 2024 

 

 

OGGETTO AFFIDAMENTO DIRETTO, AI SENSI DELL’ART. 50 C. 1 LETT. B 

DEL DLGS. N. 36/2023, DELLA FORNITURA E DELLA POSA IN 

OPERA DELL’IMPIANTO DI ILLUMINAZIONE DELL’INSEGNA 

DELLA STAZIONE AUTOLINEE DI P.ZZA MATTEOTTI - CIG 

B186F848A1 - DETERMINA SEMPLIFICATA A CONTRARRE E DI 

AFFIDAMENTO AI SENSI DELL’ART. 17 C. 2 DEL DLGS. N. 

36/2023  
 

 

L’AMMINISTRATORE DELEGATO  
 

 

Visto il Dlgs. n. 36/2023; 

 

Visto lo Statuto vigente; 

 

 

 

D E T E R M I N A 

 

quanto contenuto nel testo della presente. 

 

 

 

 

 

L’AMMINISTRATORE DELEGATO 

___________________  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

L’AMMINISTRATORE DELEGATO 

 

Premesso quanto segue: 

 

ASF Autolinee s.r.l., nella sua qualità di socio delle società consortili CO.MO. Fun&Bus s.c.a.r.l. e 

STECAV s.c.a.r.l., provvede alla gestione del servizio di trasporto pubblico locale su gomma sia 

nell’area urbana di Como che extraurbana in Provincia di Como. 

 

Nell’ambito della gestione di cui sopra, Asf autolinee S.r.l. ha in locazione la stazione Autolinee sita 

in P.za Matteotti a Como dove, tra l’altro, si effettua la vendita di titoli di viaggio, per migliorarne la 

visibilità è emersa la necessità di individuare un operatore economico a cui affidare l’appalto avente 

ad oggetto la fornitura e la posa in opera dell’impianto di illuminazione dell’insegna già presente 

presso la biglietteria. 

 

ASF Autolinee s.r.l. ha individuato l’operatore economico Lodi Insegne Di Blanchetti Sergio & C. 

s.a.s., C.F. 11634860156, con sede in Lodi (26900 LO), in Via Secondo Cremonesi, n. 4, quale 

fornitore dotato della professionalità richiesta per soddisfare la richiesta di ASF Autolinee S.r.l., a 

prezzi concorrenziali.  

 

ASF Autolinee s.r.l., ai sensi dell’art. 50 c. 1 lett. b) del Dlgs. n. 36/2023, intende quindi affidare a 

Lodi Insegne Di Blanchetti Sergio & C. s.a.s. la fornitura e la posa in opera dell’impianto di 

illuminazione dell’insegna presso la biglietteria della stazione autolinee, nel limite dell’importo 

massimo previsto di € 3.000,00, oltre Iva di legge. 

 

Il contratto avente ad oggetto la fornitura e la posa in opera di quanto sopra indicato avrà scadenza in 

data 31.12.2024, salvo esaurimento anticipato del budget di € 3.000,00.  Alla data del 31.12.2024, in 

caso di mancato raggiungimento del budget previsto, l’operatore economico non potrà pretendere 

nulla da ASF Autolinee s.r.l. per il mancato raggiungimento del budget. 

 

ASF Autolinee S.r.l. ha nominato quale Responsabile Unico del Progetto (RUP) la dott.ssa Donatella 

Genovese per la richiesta del CIG ed ha acquisito il DURC di Lodi Insegne Di Blanchetti Sergio & 

C. s.a.s. prot. INPS n. 40018554 avente scadenza in data 03.07.2024. 

 

Il RUP ha acquisito il CIG B186F848A1. 

 

DETERMINA 

 

per le motivazioni di cui in premessa che si intendono integralmente riportate, quanto segue: 

 

1. di aggiudicare, ai sensi degli artt. 17 c. 2 e 50 c. 1 lett. b) del Dlgs. n. 36/2023, a Lodi Insegne 

Di Blanchetti Sergio & C. s.a.s., C.F. 11634860156, con sede in Lodi (26900 LO), in Via Secondo 

Cremonesi, n. 4, la fornitura e la posa in opera dell’impianto di illuminazione dell’insegna della 

stazione autolinee di P.zza Matteotti, nei limiti del budget a tal fine previsto di € 3.000,00, oltre 

Iva di legge, sino al 31.12.2024, salvo esaurimento anticipato del budget appena indicato. Alla data 



del 31.12.2024, in caso di mancato raggiungimento del budget, l’operatore economico non potrà 

pretendere nulla da ASF Autolinee s.r.l. per il mancato raggiungimento del budget e ASF Autolinee 

s.r.l. avrà la facoltà di rinnovare il contratto sino all’esaurimento del budget medesimo. 

 

2. di procedere alla stipula del contratto ai sensi dell’art. 18 c. 1 del Dlgs. n. 36/2023. 

 

3. di provvedere agli adempimenti previsti dall’art. 28 del Dlgs. n. 36/2023 in materia di trasparenza. 

 

 

L’Amministratore Delegato 

 

dott. Massimo Bertazzoli 

Sottoscritto digitalmente 


		2024-05-09T11:02:06+0000
	Bertazzoli Massimo Saverio




